
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen13.7.2001 L 191/43

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

COMMISSIE

BESLUIT VAN DE COMMISSIE
van 6 juni 2001

tot instelling van het Comité van Europese effectenregelgevers

(kennisgeving geschied onder nummer C(2001) 1501)

(Voor de EER relevante tekst)

(2001/527/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Het vrĳ verrichten van diensten en het vrĳe kapitaalver-
keer zoals neergelegd in de artikelen 49 en 56 van het
Verdrag, zĳn prioritaire doelstellingen van de Gemeen-
schap.

(2) De totstandbrenging van een werkelĳk eengemaakte
markt voor financiële diensten is van cruciaal belang
voor de bevordering van de economische groei en de
werkgelegenheid in de Gemeenschap.

(3) In het Actieplan voor financiële diensten (1) van de
Commissie is een reeks acties vastgesteld die nodig zĳn
om de interne markt voor financiële diensten te
voltooien.

(4) Tĳdens zĳn bĳeenkomst in maart 2000 te Lissabon heeft
de Europese Raad aangedrongen op de uitvoering van
dit actieplan tegen 2005.

(5) Op 17 juli 2000 heeft de Raad het Comité van wĳzen
voor de regulering van de Europese effectenmarkten
ingesteld.

(6) In zĳn eindverslag heeft het Comité van wĳzen gepleit
voor de oprichting van twee comités, namelĳk het Euro-
pees Comité voor het effectenbedrĳf, bestaande uit hoge
vertegenwoordigers van de lidstaten, en het Comité van
Europese effectenregelgevers, bestaande uit hoogge-
plaatste vertegenwoordigers van de nationale overheids-
instanties die bevoegd zĳn op het gebied van effecten.
Deze comités zouden onder meer tot taak hebben de
Commissie van advies te dienen.

(7) In zĳn resolutie over een efficiëntere regulering van de
effectenmarkten in de Europese Unie verheugt de Euro-
pese Raad van Stockholm zich over het voornemen van
de Commissie om op formele wĳze een onafhankelĳk
Comité van regelgevers in te stellen, zoals in het verslag
van het Comité van wĳzen wordt voorgesteld.

(8) Het Comité van Europese effectenregelgevers dient te
fungeren als een onafhankelĳk bezinnings-, overleg- en
adviesorgaan voor de Commissie op het gebied van
effecten.

(9) Het Comité van Europese effectenregelgevers moet ook
een belangrĳke rol spelen in het proces van omzetting
van wetgeving door efficiëntere samenwerking te verze-
keren tussen de toezichthoudende autoriteiten, „peer
reviews” uit te voeren en beste praktĳken te bevorderen
teneinde een consistentere en tĳdige uitvoering van de
communautaire wetgeving in de lidstaten te garan-
deren (2).

(10) Het Comité van Europese effectenregelgevers dient zĳn
eigen werkregelingen vast te stellen en nauwe werkrela-
ties te onderhouden met de Commissie en het Europees
Comité voor het effectenbedrĳf. Het dient een voorzitter
te kiezen onder zĳn leden.

(11) Het Comité van Europese effectenregelgevers dient op
een open en transparante wĳze uitvoerig en vroegtĳdig
overleg te plegen met marktdeelnemers, consumenten en
eindgebruikers.

(12) Het Comité van Europese effectenregelgevers dient zĳn
reglement van orde vast te stellen en te handelen met
volledige inachtneming van de Verdragsbepalingen, de
prerogatieven van de betrokken instellingen en het
huidige institutionele evenwicht (3),

(2) Deze tekst is overgenomen uit de resolutie van de Europese Raad
van Stockholm (lid 6, derde alinea).

(3) Deze tekst is gedeeltelĳk overgenomen uit de resolutie van de Euro-
pese Raad van Stockholm (laatste alinea van de preambule).(1) COM(1999) 232 def.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 13.7.2001L 191/44

BESLUIT:

Artikel 1

Hierbĳ wordt een onafhankelĳke adviesgroep over effecten in
de Gemeenschap, het „Comité van Europese effectenregelge-
vers” (hierna het „comité” genoemd), ingesteld.

Artikel 2

De rol van het comité bestaat erin de Commissie, hetzĳ op haar
verzoek en binnen een termĳn die zĳ kan vaststellen naar
gelang van de urgentie van de aangelegenheid, hetzĳ op eigen
initiatief, van advies te dienen over beleidskwesties en bĳ de
voorbereiding van de ontwerp-uitvoeringsmaatregelen op het
gebied van effecten.

Artikel 3

Het comité is samengesteld uit hooggeplaatste vertegenwoordi-
gers van de nationale overheidsinstanties die bevoegd zĳn op
het gebied van effecten. Iedere lidstaat wĳst een hooggeplaatste
vertegenwoordiger van deze instanties aan om deel te nemen
aan de vergaderingen van het comité.

De Commissie is op de vergaderingen van het comité vertegen-
woordigd; zĳ wĳst een hooggeplaatste vertegenwoordiger aan
die aan alle discussies van het comité deelneemt.

Het comité kiest een voorzitter onder zĳn leden.

Het comité kan deskundigen en waarnemers uitnodigen om
aan zĳn vergaderingen deel te nemen.

Artikel 4

Het comité onderhoudt nauwe werkrelaties met de Commissie
en met het Europees Comité voor het effectenbedrĳf.

Het kan werkgroepen oprichten.

Artikel 5

Alvorens zĳn advies uit te brengen aan de Commissie, pleegt
het comité op een open en transparante wĳze uitvoerig en
vroegtĳdig overleg met marktdeelnemers, consumenten en
eindgebruikers.

Artikel 6

Het comité dient een jaarverslag in bĳ de Commissie.

Artikel 7

Het comité stelt zĳn reglement van orde en zĳn eigen werkre-
gelingen vast.

Artikel 8

Het comité neemt zĳn taak op op 7 juni 2001.

Gedaan te Brussel, 6 juni 2001.

Voor de Commissie

Frederik BOLKESTEIN

Lid van de Commissie


